
Službene novine Kantona Sarajevo, broj 

16/07 
Na osnovu članova 51., 60., i 67. Zakona o srednjem obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo", 

broj 10/04), ministar obrazovanja i nauke Kantona Sarajevo donosi 

 

 

 

PRAVILNIK 

 

 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O SADRŽAJU I NAČINU POLAGANJA MATURE U 

GIMNAZIJI, UČITELJSKOJ, UMJETNIČKOJ, TEHNIČKOJ I SRODNOJ ŠKOLI 

 

 

Član 1. 

 

 

U članu 3. Pravilnika stav 1. mijenja se i glasi: 

 

"Učenik koji je na kraju završnog razreda upućen na popravni ispit iz jednog predmeta, popravni ispit 

može polagati u maju, najranije 10 dana nakon završetka redovne nastave, a ukoliko položi ispit, može 

polagati maturu u junskom ispitnom roku te školske godine. 

 

 

Član 2. 

 

 

U članu 6. stav 1. mijenja se i glasi: 

 

"Učenik koji u toku srednjeg obrazovanja u svim razredima postigne odličan opći uspjeh, ima primjerno 

vladanje i prosječnu ocjenu iz predmeta koji se polaže na maturskom ispitu najmanje 4,75 ako se predmet 

izučava četiri godine, odnosno 4,66 ako se predmet izučava tri godine, odnosno 5,00 ako se predmet 

izučava manje od tri godine, oslobađa se polaganja ispita iz tog predmeta. 

 

 

Član 3. 

 

 

U članu 20. stav 5. mijenja se i glasi: 

 

"U Diplomi o završenoj gimnaziji u rubrikama ocjene na stranici 2. Diplome upisuju se tri ocjene i to: 

Ocjena maturskog rada, ocjena odbrane maturskog rada i ocjena iz maternjeg jezika, na osnovu kojih se 



izvodi opći uspjeh učenika na maturi." 

 

 

Član 4. 

 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

 

Broj 11-01-38-3567-2/06 

3. maja 2006. godine 

Sarajevo 

 

 

Ministar 

doc. dr. Emir Turkušić, s. r. 

 


